ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIAPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 013/2006

				REQUEIRO, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja enviado expediente a
Exma. Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que esta encaminhe a este
Poder Legislativo informações sobre o Programa Municipal de Produção do Biodiesel em
nosso município.

JUSTIFICATIVA

				Como temos aprovado a Lei n° 2167/2005, de 03.05.2005, sobre o referido assunto, e
desde então criou-se uma grande expectativa, principalmente para os assentados sobre tal
investimento, o qual estaria visando o desenvolvimento e propiciando a geração de renda e
empregos, hoje somos questionados pela população acerca desse programa, e para que
possamos repassar uma informação correta é necessário que saibamos quais posições temos
por parte do Executivo Municipal.

Sala das Sessões em 26 de maio de 2006.

VER. JANCER VAZ DE MOURA